
 

 
 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 
Sekretariát, zasílací adresa: 
Lešanská 1176 / 2a, 141 00 Praha 4 
Sídlo, fakturační adresa: 
Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

IČ: 00443174 
DIČ: CZ00443174 
Běžný účet: 6630011/0100 

Telefon: +420 221 592 961 
E-mail: cmmj@cmmj.cz 
Datová schránka: tmif5k2 

 

V Praze dne 20. 09. 2023 Č.j.: S/2023/131 
 

Pověření č. 2/2023 k organizování zkoušek pro myslivecké hospodáře 
 
Myslivecká rada Českomoravské myslivecké jednoty, z. s (dále jen ČMMJ) se sídlem Praha 1, 
Jungmannova 25, IČO 00443174, jednající v souladu splatnými Stanovami ČMMJ na základě svého 
rozhodnutí ze dne 12.09.2023 v souladu s Pověřením č. 15/2023 Ministerstva zemědělství České republiky 
k organizování zkoušek pro myslivecké hospodáře, č.j. MZE-49136/2023-16233, ze dne 28. 8.2023 (dále 
jen Pověření MZe) 

uděluje s účinností od 1. 9. 2023 
 

pověření 
 

Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresnímu mysliveckému spolku Benešov (dále jen OMS) 
se sídlem Tyršova 1902, Benešov u Prahy, PSČ 256 01, IČO 67777015 

samostatně jménem ČMMJ organizovat zkoušky pro myslivecké hospodáře 
 

Podmínky pro organizování zkoušek pro myslivecké hospodáře: 
1) OMS se při organizaci zkoušek řídí všemi platnými právními předpisy upravující danou problematiku 

(Zejména Zákon č. 449/2001 o myslivosti, Vyhláška 244/2002 Sb., kterou se provádí některá ustanovení 
zákona o myslivosti), Stanovami ČMMJ, Směrnicí ČMMJ pro organizování zkoušek pro myslivecké 
hospodáře a tímto pověřením. 

2) OMS zajistí pro uchazeče přípravné školení, a to teoretickou přípravu a v jeho rámci odbornou praxi v 
myslivosti v délce 6 měsíců, jejímž obsahem bude: 
a) Seznámení s činnostmi, které je myslivecký hospodář oprávněn a povinen vykonávat podle předpisů 

o myslivosti 
b) Seznámení  s  vedením  evidence a plánu mysliveckého hospodaření  v  honitbě, vyplňování  

statistických výkazů a dalších tiskopisů 
c)  Provádění dohledávky a dosledu zvěře, značení a kontrola ulevené zvěře, kontrola osob a dokladů 
d) Ukázky aplikace a přínosu racionální výživy zvěře, odebírání vzorků pro veterinární vyšetření, 

posuzování věku živé a ulovené zvěře, hodnocení trofejí spárkaté zvěře  
e) Vedení společných lovů a jejich organizace. 

3) OMS je povinen vést ke každému uchazeči o složení zkoušky pro myslivecké hospodáře dokumentaci o 
odborné praxi, ze které bude zřejmé, kde vykonával odbornou praxi, kdy a jak dlouho trvala a na 
písemnou výzvu ČMMJ je povinen dokumentaci předložit ke kontrole, případně umožnit pořízení 
fotokopie či opisu této dokumentace. 

4) O průběhu a výsledu zkoušek pořizuje OMS zápis dle Vyhlášky 244/2002 Sb. Nejpozději do 7 dnů po 
skončení Zkoušek zašle sekretariátu ČMMJ přes DOG Exams přehled obsahující jmenný seznam 
vydaných potvrzení s jejich evidenčními čísly, s klasifikačním přehledem, ve kterém jsou uvedena 
jména uchazečů, jejich hodnocení podle jednotlivých skupin předmětů a výsledné hodnocení (dále jen 
„Přehled“). Vyhotovený zápis a přehled zůstávají archivovány u pořádajícího OMS po dobu 30 let jako 
součást dokumentace o provedených Zkouškách, a to společně s ostatními tiskopisy. 



 

 
 
Českomoravská myslivecká jednota, z.s. 
Sekretariát, zasílací adresa: 
Lešanská 1176 / 2a, 141 00 Praha 4 
Sídlo, fakturační adresa: 
Jungmannova 32/25, 110 00 Praha 1 

IČ: 00443174 
DIČ: CZ00443174 
Běžný účet: 6630011/0100 

Telefon: +420 221 592 961 
E-mail: cmmj@cmmj.cz 
Datová schránka: tmif5k2 

 

5) V případě, že OMS přestane mít zájem organizovat zkoušky podle tohoto pověření, je povinen 
neprodleně o této skutečnosti ČMMJ vyrozumět. 

6) OMS je povinen vyrozumět ČMMJ o všech skutečnostech, které by mohly mít vliv na udělené pověření. 
7) OMS organizuje zkoušky bez nároků na finanční prostředky vůči ČMMJ na vlastní nebezpeční plynoucí 

z této činnosti, včetně odpovědnosti za škody. 
8)  Údaje o výsledcích zkoušek a obsahu tohoto pověření jsou údaji veřejnými. 
9) Pověření pro organizování zkoušek pro myslivecké hospodáře pro OMS zaniká v případě, že 

Ministerstvo zemědělství odejme ČMMJ pověření k organizování zkoušek pro myslivecké hospodáře. 
 
Myslivecká rada ČMMJ je oprávněna: 
1) Kontrolovat plnění podmínek tohoto pověření 
2) Udělené pověření odebrat v některém z těchto případů: 

a) některá z podmínek nebo jiných povinností obsažených v tomto pověření nebyla splněna, 
b) zkouškám nebyla věnována náležitá pozornost co do rozsahu a odbornosti 
c) Zkoušky nejsou organizovány v souladu s právními předpisy, nebo vnitřními předpisy ČMMJ, 
d) OMS po dobu 24 po sobě následujících měsíců pověření nevyužije, nebo je v této době využije pro 

méně než 10 uchazečů o zkoušky, 
e) v případě, že dojde ke změně platných obecně závazných právních předpisů upravujících 

problematiku zkoušek z myslivosti, 
f) OMS neplní úkoly zadané Sborem zástupců nebo Mysliveckou radou ČMMJ, 
g) z jiných vážných důvodů. 

 
Toto pověření ruší a plně nahrazuje Pověření č. 2/2018 ze dne 31.1.2018 k organizování zkoušek pro 
myslivecké hospodáře k 1. 9.2023 včetně. 
 
 
Za Českomoravskou mysliveckou jednotu, z. s. 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Janota      JUDr. Petr Valenta  
Předseda MR ČMMJ     Místopředseda MR ČMMJ 
 

 


